
Plzeňský kraj str. 1

Kyšice - CZ032.3405.3209.0287.01 - návrh

ODSTAVEC A - ČÁST OBCE
Název Kód Kód PRVK IČOB (ÚIR)

Kraj Plzeňský kraj CZ032

ORP Plzeň 3209

Obec Kyšice 559130

Místní část Kyšice 78727 CZ032.3405.3209.0287.01

Katastrální území Kyšice u Plzně 678724

ODSTAVEC B - CHARAKTERISTIKA ČÁSTI OBCE
B.1 - Základní informace o části obce
Obec Kyšice se rozprostírá 2 km od okrajové části Plzně – Červený Hrádek, při silničním přivaděči k dálnici Plzeň
– Praha.

Nadmořská výška 370 - 430 m n. m.

Chráněná území -

Vodní tok Klabava

B.2 - Demografický vývoj
Název části
obce

Obyvatelé Počet obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030



Plzeňský kraj str. 2

Kyšice Trvale bydlící - 751 779 948 1 059 1 100 -

Přechodně bydlící - 120 120 120 - 100 -

Celkem - 871 899 1 068 1 279 1 200 -

Demografický vývoj obyvatel v obci (všechny místní části)
Obec 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Kyšice 751 - - - - 757 867 887 887 901 925 948 979 974 992 1043 1083 1056 1099 -

ODSTAVEC C - VODOVODY
C.1 - Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Kyšice Trvale bydlící - 640 620 835 - - -

Přechodně bydlící - 100 100 100 - - -

Celkem - 740 720 935 2 135 - -

C.2 - Vodovody - popis stávajícího stavu
Vodovod ano

Typ Samostatný Místní Skupinový

ne ne ano

Popis stávajícího stavu
Obec je zásobena pitnou vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu, který je zásobovaný z Plzeňské úpravny vody
Homolka přes VDJ Dýšina do ČS Kyšice, kde je voda čerpána do VDJ Kyšice a z vodojemu je obec zásobována
gravitačně.

C.4 - Popis návrhového stavu
Obec má v plánu zokruhování vodovodu v oblasti návsi a dostavbu vodovodní sítě.

C.6 - Mapa



Plzeňský kraj str. 3

ODSTAVEC D - KANALIZACE A ČOV
D.1 - Počet připojených na centrální ČOV a kanalizaci
Počet připojených na centrální ČOV

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Kyšice Trvale bydlící - 577 710 871 871 - -

Přechodně bydlící - 100 100 100 100 - -

Celkem - 677 810 971 971 - -

Počet připojených na kanalizaci bez centrální ČOV

Název části obce Obyvatelé 2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Kyšice Trvale bydlící - - - - - - -

Přechodně bydlící - - - - - - -

Celkem - - - - - - -

D.2 - Kanalizace - popis stávajícího stavu
Kanalizace ano



Plzeňský kraj str. 4

Typ Místní Samostatný Skupinový

ne ne ano

Popis stávajícího stavu
V obci je vybudovaná jednotná kanalizační síť. Odpadní vody jsou přečerpávány na ČOV Dýšina. Na kanalizační
síti jsou ještě 3 čerpací stanice pro lokality obce, které nelze gravitačně odkanalizovat. Kapacita ČOV pro
potřeby obce Kyšice je již vyčerpána, není možné realizovat další bytovou výstavbu. Stav kanalizačního řadu je
ve větší části obce ve špatném stavu.

Předané OV Název ČOV

Skupinová kanalizace ano ČOV Dýšina

D.4 - Popis návrhového stavu
Obec má v plánu rekonstrukci kanalizační sítě, ČS OV včetně dvou odlehčovacích komor a hrubého předčištění.

D.5 - Mapa

ODSTAVEC E - EKONOMICKÁ ČÁST
E.1 - Předpokládané investiční náklady v letech 2015–2030 [tis. Kč]

Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Kyšice 25 000,0 14 750,0 39 750,0



Plzeňský kraj str. 5

Obec Kyšice celkem 25 000,0 14 750,0 39 750,0

E.2 - Investiční náklady v letech 2001–2014 [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Kyšice - - -

Obec Kyšice celkem - - -

E.3 - Mapa


